
Постановление администрации г. Дзержинска Нижегородской области от 7 июля 
2014 г. N 2693 

"Об определении уполномоченного органа на территории городского округа 
город Дзержинск по решению вопросов, связанных с организацией деятельности 
по распределению и предоставлению путевок, а также по организации работы по 
возмещению части расходов по приобретению путевок для детей, нуждающихся 

в санаторно-курортном лечении" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Нижегородской области от 24.11.2004 N 130-З "О мерах социальной поддержки 
граждан, имеющих детей", Законом Нижегородской области от 07.09.2007 N 121-З "О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Нижегородской области государственными полномочиями по осуществлению 
денежных выплат и выплат вознаграждения отдельным категориям граждан", 
постановлением Правительства Нижегородской области от 25.03.2009 N 149 "Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской 
области", Уставом городского округа город Дзержинск, постановляю: 

1. Определить Управление образования Администрации города Дзержинска 
уполномоченным органом на территории городского округа город Дзержинск по 
решению вопросов, связанных с организацией деятельности по распределению и 
предоставлению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры 
(лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, 
осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся 
лицензией, расположенные на территории Нижегородской области, организации работы 
по возмещению части расходов по приобретению путевок в детские санатории, 
санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, иные 
организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с 
имеющейся лицензией, и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную 
помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории 
Российской Федерации. 

2. Отменить постановление Администрации города Дзержинска от 04.02.2010 N 
306 "Об утверждении Положения об организации отдыха и оздоровления детей". 

3. Департаменту управления делами опубликовать постановление в средствах 
массовой информации. 

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города (городского округа) по социальной политике В.В. Сахарову. 
 

Глава Администрации города Г.В. Виноградов 
 

garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://36425544.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://8435168.0/
garantf1://8436352.0/
garantf1://8427671.0/
garantf1://8463203.0/
garantf1://8465176.0/
garantf1://36525544.0/
garantf1://36525544.0/

